Anno Domini MCXXXVIII, Malaéhias, archiepiscopus Hyberniae, qui mor-
tuum suscitavit, diem obiit et Clarevalli sepelitur. 

Anno MCXXXIX, Nicholaus, Cameracensis episcopus, anno episcopatus sui 
secundo, abbati nostro omnino remiRit et successoribus suis quidquid obsequi 
ad honorem suae dignitatis attinebat, excepto quoci semel in anno, si tamen 
praemonitus fuerit, ad synodum venire curabit. Talem quoque libertatem 
ecclesiae nostrae con cessit, quatenus abbas electus, ad consecrandum iturus, 
baculum pastoralem super altari propria manu accipiat; quatuor vero piscato-
rias tendiculas, quas vulgo gheweren nominamus, et allodium de Roeslaer sua 
nobis apctoritate corifirmavit, cum caeteris aeque eleemosynis a praedicto Ge-
rardo nobis traditis. Eodem anno, diii Godefridus moritur, et apud Ha/Jizghem 
sepelitur, cui succedit ejusdem nominis fihius, quia ei Conradus imperator 
suae conjugis sororem dederat uxorem. Hujus Godefridi frater, Henricus, 
mulitiae cingulo deposito, non multo post apud Hafflighem monachus effi-
citur. 

Anno Domini MCXLI, apud Niniven ad conversionem venit, celebris me-
moriae, dominus Arnoldus vij liberalibus artibus adprime imbutus, immo in 
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omni scientia tam seculari quam divina plane melioribus praeferendus. Dc 
quo verissime dicitur 

Plus quam laudatur est quod laudetur in ipso. 

Qui in sancta religione fere cunctis mortalibus praeferendus, primo conversio-
nis anno, prioratum adipiscitur, quem probabiliter per xlv annos rexit et ad me-
liorem statum provexit, donec vocem sibi dicentem audiret: Amice, ascende 

superius. Hunc cum pluribus amicis ad conversionem secuti sunt una soror et 
duo fratres, quorum alter, Damianus nomine,adeo in litteratura et praecipue 
in musica clarus effulsit, Ut sanctorum cantus ab ipso compositi raptim a vi-
cinis ecclesiis peterentur et prae suavitate melodiae usque in praesens ab ipsis 
inexplebili aviditate frequententur. Sanctorum quoque patronorum nostro-
rum Cornelii et Cypriani proprium cantum composuit, quem usque in ho-
diernum diem in conventu recolentes ejus suavitatem omni laude amplectendam 
et admiratione dignam judicamus. 

Anne Domini MCXLII, in vicinia Lovaniensi verum met de coelo stillavit 
in modum roris. Eodem anno, dominus Gillebertus, primus abbas noster, 
quinto anno regiminis sui in generali capitulo Praemonstrati de communi pa-
trum consilio a pastorali cura absolvitur. Nempe fratres nostri contra cum ye-
nientes ad capitulum, nuditatis et paupertatis suae Jacrymabiliter opponentes 
incoinmoda, ipsum multimodae indiscretionis accusarunt, et revera religione 
pollens minus prudenter tamen se agebat, quia non computans quae sibi Fe-
rent necessaria, populum utriusque sexus plurimum, et quem sustentare non 
suffecit inconsiderate attraxerat. Post quem fratres alium mox Gillebertum, ca-
nonicum Parcensem, prudentia et religione clarum, in abbatem elegerunt. Qui 
cum per duos menses vet co amplius cum eis conversatus nirniae paupertatis 
et hujus officii pondere terreretur, ab eis clandestina fuga elapsus est. Post 
hos in abbatem eligitur dominus Gerardus, Laudunensis canonicus, in con-
versatione maturus, forrna plane speciosus, simplicitate et moruni honestate 
praecipuus. Iste Gerardus primus ecclesiae nostrae abbas scribitur, et merito 
primus enim cam a paupertate relevavit, divitiis et possessionibus ampliavit et 
ad maximam dignitatem provexit. 

Godefrido quarto anno ducatus sni mortuo, succedit filius ejus Godefridus, 
primum adhuc agens aetatis annum, cui imperator concessit quidquid bene-
ficii antecessores ejus acceperant. 
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Anno MCXLI, in octavis apostolorum Petri et Pauli, hora sexta usque in yes-
peram, tempestas gravissima grandinis invaluit, talis ut glandibus comparata, 
aut similisautmajoresset. inqua, mirabiledictu, humanaefacies, oculos, nares 
et os diligenter expressa apparuerunt. Nubes triplici colore distinctae apparue-
runt, igneo, caeruleo et obscuro, atque horribili atque contrario motu visae 
sunt concurrere. Tanta denique fuit immutatio et turbatio aëris, ut mundi ma-
china in occasu pendere et ruinam minitare videretur. Ayes quale,  in hac regione 
nemo ante vidit, quas nos Herodios putamus, ab alto decidentes, captae ac 
detentae pro monstro visuntur; quarum alarum extensio xx pedum spatio 
mensuratur. Tota hyeme nec glacies, nec nix, nec etiam aliquando tenuis 
pruina visa est. Quae temperies etiam usque in soistitium perduravit, ut tota 
aestas frigida cogeret nos sicut in hyerne vestiri et calefieri. Quam annonae 
sterilitas subsecuta est, et omniurn victualium indigentia. Haffligensis monachus 
chronicam suam perduxit usque ad annum Domini MCXLIII, Innocentii pa-
pae XII, Conradi V; qui plane his qui ante eum scripserunt non tam confe-
rendus quam etiam praeferendus, Si DOfl scriptorum vitio depravatus fuisset. 
Eodern anno, puer nascitur in Gemlaus duorum capitum et trium manuum. 

Sequenti anno, Innocentius papa moritur, qui praecepit ut nullus missas 
presbyterorurn audiret, quos uxores Yel concubinas habere cognosceret. Mo-
nachos et canonicos artem medicinae pro pecunia exercere prohibuit, prae-
latos talia negligentes et non corrigentes propriis honoribus spoliari jussit. 
Succedit Wido cardinalis, Coelestinus appellatus, qui uno anno praefuit. Hoc 
anno incipiente, frigus acerbissimurn multum praevaluit, ut non solum ayes 
et feras exstingueret, sed etiam mulias arbores radicitus exsiccaret. Nix etiam 
gravissima ab ante adventum Domini usque in PLirificationem cuncta operuit. 
Quae in maximos cumulos erecta postquarn liquescere coepit, tanta inundatio 
aquarum facta est, quanta hactenus nunquarn apparuit. Pontes regali opere 
factos disso!uit, domos magnificas dissipavit, turres etiam, urbes et basi-
licas plurimas evertit. Gandavi in monasterio S. Bavonis per toturn claustrum 
in tantum aqua praevaluit, ut ultra solitum alvei sui terminum plus viginti 
pedum spatio excresceret. Turn flumine per omnes officinas monasterii sta-
gnante, claustrum navigabile factum est, ut fratribus ad dormitoriurn vel re-
fectoriurn navigio esset eundurn. Haec miserabilis clades sicut gravissima, sic 
etiam diuturna fuit. Inundatio mans maxima terrarum spatia occupavit, mu!-
tis gravissimae calamitatis causa fuit.